[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«

	»

	2021
	№

О внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 09.01.2018 № 3 «О создании комиссии по оказанию социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе»

В целях реализации Закона Ярославской области от 19.12.2008 № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области», в соответствии с приказом департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 30.01.2009 № 2 «Об утверждении Порядка назначения социальной помощи»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 09.01.2018 № 3 «О создании комиссии по оказанию социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе» следующие изменения:

1) В преамбуле слова «приказом департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 30.01.2009 № 2 «Об утверждении Порядка оказания социальной помощи» заменить словами «приказом департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 30.01.2009 № 2 «Об утверждении Порядка назначения социальной помощи».

2) В составе комиссии по оказанию социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе, утвержденном постановлением (приложение 1):
а) вывести из состава комиссии Карташову А.А.;
б) ввести в состав комиссии Брауэр Любовь Алексеевну – ведущего специалиста Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района.
3)
В положении о комиссии по оказанию социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе, утвержденном постановлением (приложение 2):
а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Комиссия по оказанию социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе (далее - комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом по решению вопросов назначения социальной помощи и социальной помощи на основании социального контракта (далее - социальная помощь) в соответствии с Законом Ярославской области от 19 декабря 2008 года № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области» и приказом департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 30 января 2009 года № 2 «Об утверждении Порядка назначения социальной помощи»;
б) пункты 2.2 и 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.2. Комиссия принимает решение:

- о назначении социальной помощи либо об отказе в ее назначении;

- о виде и размере социальной помощи;

- о продлении (непродлении) срока действия социального контракта.

2.3. Комиссия принимает решение в порядке, установленном приказом департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 30 января 2009 года № 2 «Об утверждении Порядка назначения социальной помощи».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы Мышкинского муниципального района                              А.В. Голубин